H. AYUNTAMIENTO DE UNION DE SAN ANTONIO JALISCO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Egresos
Ampliaciones/ SES e
Concepto ifi
P Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 28,518,371.00 28,518,371.00 13,305,086.84 13,305,086.84 15,213,284.16
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio - 429,233.00 429,233.00 §- 429,233.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,297,289.00 4,297,289.00 15,879.92 15,879.92 4,281,409.08
Seguridad Social 428,034.00 428,034.00 - 428,034.00
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas - 191,733.83 191,733.83 |- 191,733.83
Previsiones - - -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos - - -
[Materiales y Suministros
Matelrlales de-/-}dmlnlstracmn, Emisién de Documentos| 506.118.00 506.118.00 420.267.19 420.267.19 85,850.81
y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios - 92,369.44 92,369.44 |- 92,369.44
Materias Primas y Materiales de Produccion } } )
Comerecializacion
Materiales 'y Atticulos de  Construccion y  de 840,000.00 840,000.00 1,028,604.63 1,028,604.63 |- 188,604.63
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 80,000.00 80,000.00 614,753.78 614,753.78 |- 534,753.78
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,205,609.25 5,205,609.25 2,629,510.09 2,629,510.09 2,576,099.16
Vestuaflo, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos 250.000.00 250,000.00 202,890.39 202,890.39 47,100.61
Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 1,000,000.00 1,000,000.00 7,134.00 7,134.00 992,866.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 530,000.00 530,000.00 536,289.12 536,289.12 |- 6,289.12
Servicios Generales
Servicios Basicos 10,080,000.00 10,080,000.00 3,910,441.55 3,910,441.55 6,169,558.45
Servicios de Arrendamiento 30,000.00 30,000.00 50,200.00 50,200.00 §- 20,200.00
Serv?qos Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros| : 6,082.00 6.082.00 |- 6,082.00
Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 380,000.00 380,000.00 44,806.84 44,806.84 335,193.16
Senvicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento 1,360,000.00 1,360,000.00 674,656.77 674,656.77 685,343.23
Conservacion
Servicios de Comunicacioén Social y Publicidad. 240,000.00 240,000.00 828,453.59 828,453.59 |- 588,453.59
Servicios de Traslado y Viaticos 150,000.00 150,000.00 80,389.90 80,389.90 69,610.10




Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector]
Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

1,500,000.00

196,000.00

12,188,831.69

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros|
Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversién Publica

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades|
Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros]
Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones]

Especiales

600,000.00

90,000.00

700,000.00

500,000.00

6,274,617.09

1,500,000.00

196,000.00

12,188,831.69

600,000.00

90,000.00

700,000.00

500,000.00

6,274,617.09

1,034,981.26

35.48

1,800,000.00

3,845,489.58

335,138.20

895,000.00

338,819.18

1,034,981.26

35.48

1,800,000.00

3,845,489.58

335,138.20

895,000.00

338,819.18

465,018.74

195,964.52

1,800,000.00

8,343,342.11

264,861.80

90,000.00

195,000.00
500,000.00

338,819.18

6,274,617.09




Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Puablica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

4,160,000.00

3,200,000.00

16,131,257.00

4,160,000.00

3,200,000.00

16,131,257.00

1,134,482.76

1,274,598.11

1,134,482.76

1,274,598.11

3,025,517.24

1,925,401.89

16,131,257.00

Total del Gasto

99,436,127.03

99,436,127.03

35,727,327.45

35,727,327.45

63,708,799.58




