H. AYUNTAMIENTO DE UNION DE SAN ANTONIO JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/01/2019 al 30/06/2019

		Egresos					
Concepto		Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales							
	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	28,518,371.00		28,518,371.00	13,305,086.84	13,305,086.84	15,213,284.16
	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio			-	429,233.00	429,233.00	- 429,233.00
	Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,297,289.00		4,297,289.00	15,879.92	15,879.92	4,281,409.08
	Seguridad Social	428,034.00		428,034.00		-	428,034.00
	Otras Prestaciones Sociales y Económicas			-	191,733.83	191,733.83	- 191,733.83
	Previsiones			-		-	-
	Pago de Estímulos a Servidores Públicos			-		-	-
Materiales y Suministros							
	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	506,118.00		506,118.00	420,267.19	420,267.19	85,850.81
	Alimentos y Utensilios			-	92,369.44	92,369.44	- 92,369.44
	Materiales Primas y Materiales de Producción y Comercialización			-		-	-
	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	840,000.00		840,000.00	1,028,604.63	1,028,604.63	- 188,604.63
	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	80,000.00		80,000.00	614,753.78	614,753.78	- 534,753.78
	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	5,205,609.25		5,205,609.25	2,629,510.09	2,629,510.09	2,576,099.16
	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	250,000.00		250,000.00	202,890.39	202,890.39	47,109.61
	Materiales y Suministros Para Seguridad	1,000,000.00		1,000,000.00	7,134.00	7,134.00	992,866.00
	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	530,000.00		530,000.00	536,289.12	536,289.12	- 6,289.12
Servicios Generales							
	Servicios Básicos	10,080,000.00		10,080,000.00	3,910,441.55	3,910,441.55	6,169,558.45
	Servicios de Arrendamiento	30,000.00		30,000.00	50,200.00	50,200.00	- 20,200.00
	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios			-	6,082.00	6,082.00	- 6,082.00
	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	380,000.00		380,000.00	44,806.84	44,806.84	335,193.16
	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,360,000.00		1,360,000.00	674,656.77	674,656.77	685,343.23
	Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	240,000.00		240,000.00	828,453.59	828,453.59	- 588,453.59
	Servicios de Traslado y Viáticos	150,000.00		150,000.00	80,389.90	80,389.90	69,610.10

	Servicios Oficiales	1,500,000.00	1,500,000.00	1,034,981.26	1,034,981.26	465,018.74
	Otros Servicios Generales	196,000.00	196,000.00	35.48	35.48	195,964.52
Transferencias, Asignacio	nes, Subsidios y Otras Ayudas					
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-		-	-
	Transferencias al Resto del Sector Público		-	1,800,000.00	1,800,000.00	- 1,800,000.00
	Subsidios y Subvenciones		-		-	-
	Ayudas Sociales	12,188,831.69	12,188,831.69	3,845,489.58	3,845,489.58	8,343,342.11
	Pensiones y Jubilaciones	600,000.00	600,000.00	335,138.20	335,138.20	264,861.80
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		-		-	-
	Transferencias a la Seguridad Social		-		-	-
	Donativos		-		-	-
	Transferencias al Exterior		-		-	-
Bienes Muebles, Inmueble	s e Intangibles					
	Mobiliario y Equipo de Administración	90,000.00	90,000.00		-	90,000.00
	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		-		-	-
	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		-		-	-
	Vehículos y Equipo de Transporte	700,000.00	700,000.00	895,000.00	895,000.00	- 195,000.00
	Equipo de Defensa y Seguridad	500,000.00	500,000.00		-	500,000.00
	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		-	338,819.18	338,819.18	- 338,819.18
	Activos Biológicos		-		-	-
	Bienes Inmuebles		-		-	-
	Activos Intangibles		-		-	-
Inversión Pública						
	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	6,274,617.09	6,274,617.09		-	6,274,617.09
	Obra Pública en Bienes Propios		-		-	-
	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento		-		-	-
Inversiones Financieras y	Otras Provisiones					
	Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.		-		-	-
	Acciones y Participaciones de Capital		-		-	-
	Compra de Títulos y Valores		-		-	-
	Concesión de Préstamos		-		-	-
	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		-		-	-
	Otras Inversiones Financieras		-		-	-
	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales		-		-	-

Participaciones y Aportacio	nes						
	Participaciones			-		-	-
	Aportaciones			-		-	-
	Convenios			-		-	-
Deuda Pública							
	Amortización de la Deuda Pública	4,160,000.00		4,160,000.00	1,134,482.76	1,134,482.76	3,025,517.24
	Intereses de la Deuda Pública	3,200,000.00		3,200,000.00	1,274,598.11	1,274,598.11	1,925,401.89
	Comisiones de la Deuda Pública			-		-	-
	Gastos de la Deuda Pública			-		-	-
	Costo por Coberturas			-		-	-
	Apoyos Financieros			-		-	-
	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	16,131,257.00		16,131,257.00		-	16,131,257.00
	Total del Gasto	99,436,127.03	-	99,436,127.03	35,727,327.45	35,727,327.45	63,708,799.58